CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO E SOCIAL DO LESTE DE MINAS CIDES-LESTE

CNPJ 12.963.113/0001-71

 RESUMO PARA PUBLICAÇÃO – ASSEMBLÉIA

RESUMO DE PUBLICAÇÃO PARA CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL PARA DISCUSSÃO DE

ASSUNTOS DIVERSOS. O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

E SOCIAL DO LESTE DE MINAS GERAIS – CIDES-LESTE, POR INTERMÉDIO DA SUA

PRESIDÊNCIA, nos termos do seu estatuto, torna público para ciência de

todos os interessados, em especial dos Prefeitos dos Municípios

consorciados, que realizará Assembleia Ordinária às 10:00 horas do dia

17/12/2025 ( Quarta Feira), na sede da família acolhedora na Praça

Calógeras, n° 98, sala 102, Centro de Caratinga – MG, Tel: 3321- 1172,

cuja pauta é a discussão de assuntos diversos e com enfase nos seguintes:

1. Aprovação do Orçamento 2026 do Cides-Leste; 2. Contabilização do

imposto de renda como receita própria do Cides Leste, com a inclusão da

autorização no Estatuto e nos contratos de rateio 3. Proposta Orçamentaria

para Plano de Saneamento Básico dos Munícipios. Caratinga/MG, 05 de

Dezembro de 2025. Presidente do CIDES-LESTE ZANIA FARIA DASILVA, MARINALVA

FERREIRA DUARTE COSTA Secretária Executiva do CIDES-LESTE.

Caratinga 05 de Dezembro de 2025

		2025-12-05T15:30:29-0300
	ZANIA FARIA SILVA:07113350607
	Eu sou o autor deste documento